
VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ SPOLKU ZA ROK 2022 

MAS Slezská brána, z.s. 

za období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 

 

Předkládám valné hromadě jako nejvyššímu orgánu MAS Slezská brána, z.s. tuto výroční 

zprávu o činnosti za rok 2022.  

MAS zaujímá území devíti obcí o celkové rozloze cca 77 km2 a počtu obyvatel 27 036 

(k 1. 1. 2023). Sídlo MAS je na adrese obecního úřadu v Řepištích, tj. Mírová 178, 739 32 

Řepiště.  

V roce 2022 proběhla jednání Valné hromady prezenčně 26.5. 2022 v Paskově. MAS 

má právní formu zapsaný spolek. Tato právní forma vyhovuje platné metodice. MAS má 

stanovy schválené 21. 7. 2015. MAS byla v roce 2022 členem Celostátní sítě pro venkov, 

Krajského sdružení MAS ČR a Národní sítě MAS ČR. 

 

Stav členské základny 

 

K 1. 1. 2022 měla MAS 24 členů. K 31. 12. 2021 bylo členů MAS celkem 24.  

 

Zapojení do realizace projektů 

 

MAS v roce 2022 ukončila k 31.12. animaci školských zařízení. Za období realizace projektu 

Provozní výdaje, v rámci kterého byla animace prováděna, byla na animaci školám v území 

MAS poskytnuta částka cca 36 mil. Kč. V 1. vlně šablon to bylo 10.276.173,- Kč, ve druhé vlně 

17.592.342,- Kč a ve třetí vlně 8.377.224,- Kč. Animační podporu MAS Slezská brána využila 

všechna školská zařízení včetně Střediska volného času Vratimov a ZUŠ ve Vratimově. 

V průběhu roku pokračovala spolupráce MAS s Celostátní sítí pro venkov (CVS), krajskou sítí 

MAS, národní sítí MAS. Ve spolupráci s Celostátní sítí pro venkov MAS za finanční podpory 

Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) podpořila regionální akci Den regionů, 

která se pořádala v Žabni 17. září 2022. MAS Slezská brána měla na Dni regionů vlastní stánek 

s prezentací regionální potravinářské produkce.   

 

Na konci roku 2022 kancelář MAS Slezská brána převzala v rámci svého členství v Krajské síti 

MAS MSK funkci koordinační MAS a v roce 2023 tak do 30. června povede administrativní 

agendu Krajské sítě. 

 

MAS Slezská brána se v roce 2022 účastnila průběžných jednání jako člen řídícího výboru 

projektu MAP III (Místní akční plány pro vzdělávání) Frýdek-Místek ve spolupráci s MAS 

Pobeskydí a statutárním městem Frýdek-Místek. Cílem spolupráce je rozvoj partnerství za 

účelem akčního plánování v oblasti školství, jeho evaluace a řízení MAP. Jako nositel projektu 

je určena MAS Pobeskydí. Statutární město Frýdek-Místek a MAS Slezská brána, z.s. jsou 

partnery projektu. Jako partner projektu má MAS Slezská brána povinnost aktivní spolupráce 

na přípravě, podání a realizaci MAP. Na jednáních MAP zastupuje MAS Slezskou bránu ředitel. 

 



Ve stejném duchu se nese spolupráce MAS Slezská brána na projektu MAP III Ostrava. Také 

zde je MAS členem Řídícího výboru a účastní se významných hlasování a výběru vzdělávacích 

projektů v územní působnosti ORP Ostrava. 

 

Realizace projektu Provozní výdaje byla ukončena ve shodě s nastavením programu k 31.12. 

2022. Po finálním vyúčtování projektu (předpoklad konec února 2023) na něj naváže projekt 

MAS-Slezská brána 1, který bude podán do výzvy operačního programu Technická pomoc 

(OPTP).  

 

Personální záležitosti 

 

MAS měla v roce 2022 tři zaměstnance v hlavním pracovním poměru (ředitel MAS, uvolněný 

ředitel MAS a manažer IROP) a tři pracovníky na Dohodu o provedení práce (2 manažeři pro 

animaci školských zařízení a 1 účetní MAS). Funkci Vedoucího zaměstnance pro realizaci 

CLLD zastává Mgr. Řeha.  

 

Hospodaření MAS 

 

MAS schválila na valné hromadě dne 26.5. 2022 Výroční zprávu o činnosti a hospodaření 

spolku za rok 2021 a rovněž schválila roční účetní závěrku MAS Slezská brána sestavenou 

k 31.12. 2021. Rozpočet MAS v roce 2022 byl kryt příjmy z členských příspěvků, 

kontokorentním úvěrem u České spořitelny z důvodu předfinancování provozních nákladů 

MAS Slezská brána, které jsou následně kryty z programu IROP SC 4.2. v dotačním projektu 

Provozní výdaje (reg.č.: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0000470), z něhož je při 5% spoluúčasti 

financován provoz kanceláře.  

 

Účetní závěrka MAS sestavená k 31. 12. 2022 (v tis. Kč): 

 - náklady celkem byly    1.767,00,- Kč 

 - výnosy celkem byly    1.680,00,- Kč 

 - hospodářský výsledek před zdaněním -87,00,- Kč  

a po zdanění   -87,00,- Kč 

 

V nákladech jsou položky:  I - Spotřebované nákupy a služby (294,00,-) 

III – Osobní náklady (1.408,00,-) 

V – Ostatní náklady (48,00,-) 

VII –  Poskytn. čl. příspěvky (17,00,-) 

 

Ve výnosech jsou položky:   I – Provozní dotace (1.585,00,-) 

II – Přijaté příspěvky (77,00,-) 

IV – Ostatní výnosy (18,00,-) 

 

MAS měla v průběhu roku 2022 úvěr u České spořitelny ve výši 700 000,- Kč. 

 Stav na b.ú. byl k 1. 1. 2022 ve výši 374.107,77,- Kč. K 31. 12. 2022 byl stav na b.ú. ve 

výši 575.000,38 Kč. MAS nevede hotovostní pokladnu.  

 

 

 



Činnost orgánů MAS 

Valná hromada 

 

V roce 2022 proběhla valná hromada 26. května v Paskově, projednávala Výroční zprávu o 

činnosti a hospodaření za rok 2021, také proběhla volba orgánů MAS (Výběrová komise, 

Kontrolní komise a Programový výbor) a byla stanovena výše a splatnost členských příspěvků 

na rok 2022.  

 

Programový výbor 

 

Počet členů 5: Obec Sviadnov zastoupena Mgr. Davidem Novákem, předseda PV, Středisko 

volného času Vratimov zastoupené Bc. Hanou Nevrlou, místopředseda PV, Carmipex 

consulting s.r.o. zastoupený Ing. Petrem Michálkem, Jezdecký klub Sviadnov zastoupený 

Darjou Hrůzkovou a Rovnovážka, z.s. zastoupená Bc. Klárou Tidrichovou. V tomto složení 

měl Programový výbor mandát do 26.5. 2022. Od tohoto data pak zasedal Programový výbor 

v tomto složení: Obec Sviadnov zastoupena Mgr. Davidem Novákem, předseda PV, Středisko 

volného času Vratimov zastoupené Bc. Hanou Nevrlou, místopředseda PV, Carmipex 

consulting s.r.o. zastoupený Ing. Petrem Michálkem, Jezdecký klub Sviadnov zastoupený 

Darjou Hrůzkovou Myslivecký spolek Václavovice u Frýdku-Místku, z.s. zastoupený Ing. 

Ivanem Hochem. Programový výbor se v roce 2022 scházel dle potřeby na základě svolání 

předsedou PV. Programový výbor jako výkonný orgán řešil provozní záležitosti spojené 

s činností MAS, přípravou SCLLD na nové programové období, přípravu projektu Tvoříme 

komunitu a režijní záležitosti. Celkem se výbor sešel 6x z toho zasedal per rollam celkem 2x.1 

 

Kontrolní komise 

 

Počet členů 3: Obec Sedliště zastoupená Ing. Jaromírem Krejčokem, předseda kontrolní 

komise, spolek Po súsedsku zastoupený Mgr. Karlem Švachem, Myslivecký spolek Hubert 

Vratimov, z.s. zastoupený Petrem Dunatem. KK prováděla kontrolu dodržování stanov a 

vnitřních předpisů MAS a účelnost hospodaření MAS. Uvedené složení členů je platné od 26. 

5. 2022. 

 

Výběrová komise 

 

Počet členů 7: Obec Žabeň zastoupená Mgr. Davidem Hejnešem, předseda výběrové komise; 

Obec Václavovice zastoupená Ing. Magdou Pustkovou, Obec Kaňovice zastoupená Mgr. 

Adamem Supíkem, TJ BDSTAV Sedliště, z.s. zastoupené Danielem Majerem, Myslivecké 

sdružení Václavovice u Frýdku-Místku, z.s. zastoupené Ing. Ivanem Hochem, ZIK-ZAK, z.s. 

zastoupený Věrou Paláčkovou, Zahrady Hanyz s.r.o. zastoupené Janem Kuchařem. Složení 

výběrové komise je platné od 25.6. 2021 do 26.5.2022. Výběrová komise v průběhu roku 2022 

zasedala 2x z toho 1x per rollam. V novém složení: Město Vratimov zastoupené Bc. Martinem 

Čechem; Město Paskov zastoupené Petrem Baďurou; Obec Řepiště zastoupená Rostislavem 

Kožušníkem; ABEX Substráty a.s. zastoupený Ivanem Haškou; TJ Sokol Žabeň, p.s. 

 
1 Dle závazného metodického pokynu je hlasování per rollam platné, pokud je na nejbližším prezenčním zasedání 

schváleno daným orgánem. Proto nemusí být forma per rollam jednání ukotvena ve statutech orgánů MAS. 



zastoupená Alešem Severinem; ZIK-ZAK, z.s. zastoupený Renátou Hloušovou a Kovojas s.r.o. 

zastoupený Ing. Přemyslem Jasiokem - v tomto roce nezasedalo. 

 

Ředitel 

 

Ředitelem MAS Slezská brána byl v roce 2022 Mgr. Tomáš Řeha. Ředitel řídí provoz kanceláře 

MAS a zodpovídá za realizaci CLLD.   

 

Činnost MAS 

 

MAS v průběhu roku 2022 vyčerpala 90% alokovaných prostředků do výzev na podporu 

komunitně vedeného místního rozvoje a průběhu roku 2022 se zaměřila na dočerpání zbylých 

10% alokace. Kancelář MAS dokončila administraci projektů v poslední výzvě PRV a zaměřila 

se na přípravu na nové programové období 2021-2027. Byl sestaven programový rámec OP 

Zaměstnanost+ a integrační projekt Tvoříme komunitu, jehož nositelem je MAS Slezská brána. 

MAS v průběhu roku 2022 vyhlásila: 

 

1. Výzvu MAS v PRV č.5 (devátá výzva MAS v PRV) – vyhlášena 22.2.2022 

 

MAS slezská brána se na konci roku 2022 aktivně zapojila do celonárodní výzvy Státního fondu 

životního prostředí v programu Nová zelená úsporám light. V rámci tohoto programu MAS 

poskytuje administrativní podporu v podávání žádostí na drobná energeticky úsporná opatření 

nízkopříjmových domácností.  

 

U příležitosti desátého výročí od založení organizace byly v říjnu zprovozněny nové webové 

stránky MAS s původní adresou. Tento propagační nástroj byl hrazen v rámci projektu 

Provozní výdaje. 

 

Čerpání alokovaných prostředků ve výzvách MAS: 

 

Alokace MAS po navýšení:       51 600 346,00,- Kč 

Využitelný zůstatek z alokace pro rok 2023:       1 576 510,00,- Kč 

 

MAS se tak dosud podařilo do území schválit projekty s vázaným objemem alokovaných 

prostředků ve výši 88 % z celkové alokace. Zbývá dočerpat 3% z celkové alokace (9% alokace 

bylo vráceno OP Zaměstnanost vzhledem k nečerpání v oblasti sociálních služeb).  

 

Do výzev bylo podáno v průběhu roku 2022 celkem 9 projektových žádostí. Kancelář MAS 

provedla kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti. Vybráno bylo 9 projektových žádostí.  

 

Výroční zpráva o činnosti MAS za rok 2022 bude předložena nejvyššímu orgánu MAS na 

nejbližším zasedání. 

  

V Paskově dne 8.2.2023 

 

Mgr. Tomáš Řeha 

vedoucí zaměstnanec pro realizaci CLLD 


